

O DELTA PLUS GROUP declara que este produto está em conformidade com as seguintes regulamentações:

Identificação do EPI objecto da declaração:

PO106 - PO106

Designação :

FATO MACACO DESCARTÁVEL COM CAPUZ DE POLIPROPILENO

COR :

Branco

TAMANHO :

M, L, XL, XXL



Descritivo :

Fato de macaco com capuz elástico. Polipropileno não tecido 30 g/m². Fecho por zip. Elástico de aperto na cintura nos tornozelos e nos punhos. Compatibilidade alimentar. Uso único. Embalagem individual.

O EPI é também identificável pelos seguintes meios:

- A fotografia do produto
- Cada EPI leva o nome indicado neste declaração de conformidade.
- Cada EPI leva o código de barras indicado no anexo a esta declaração de conformidade.
- Cada EPI leva um numero de lote. Para qualquer informação complementar, é necessário indicar-nos este numero. A nossa organização, baseada neste numero de lote, permite-nos assegurar a rastreabilidade do EPI.

DECLARAÇÃO EU DE CONFORMIDADE

Esta declaração de conformidade é emitida sob a exclusiva responsabilidade do fabricante.

O objecto da declaração acima identificada conforme a legislação de harmonização da União: Regulamento EU 2016/425, com as suas exigências essenciais e as normas harmonizadas:



REGULAMENTO (UE) 2016/425

EN ISO 13688:2013 Requisitos gerais para os vestuários.

Categoria I: EPI para riscos minimos (anexo I, Regulamento (UE) 2016/425).



REGULAMENTO (UE) 1935/2004 CONTACTO COM OS GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

GLOB MIGR Contacto alimentar - Migração global

∴ Contacto com produtos ácidos

Apt, 21/06/2023

Assinado por e em nome de DELTA PLUS GROUP:
David GUIHO
DIRECTOR MARKETING
DELTA PLUS GROUP
SARL 490 74 20 33 - 490 74 32 59
SARL 490 74 20 33 - 490 74 32 59
SARL 490 74 20 33 - 490 74 32 59ANEXO:

Referências			
Referências	Código de barras	COR	TAMANHO
PO106BCTM	3295249005344	Branco	M
PO106BCGT	3295249005337	Branco	L
PO106BCXG	3295249005351	Branco	XL
PO106BCXX	3295249005368	Branco	XXL